

Our Ref: 008159/15



Freedom of Information Section
Nottinghamshire Police HQ
Sherwood Lodge, Arnold
Nottingham NG5 8PP

Tel: 101
Ext 800 2507
Fax: 0115 967 2896

24 November 2015

Request under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA)

I write in connection with your request for information, which was received by Nottinghamshire Police on 13/11/2015.

Following receipt of your request searches were conducted within Nottinghamshire Police to locate the information you require.

RESPONSE

Under S 1 (1) (a) of the Freedom of Information Act 2000 (FOIA), I can confirm that Nottinghamshire Police does hold the information you have requested.

Please find below answers to your questions:-

I would like to make a request for the following information, under the Freedom Of Information Act (2000).

Please could you provide me with information on the following:

Details of who provides your Information Asset Register (IAR)

The return information should include:

1. Name of supplier

The Force Information Asset Register has been developed, organised and maintained in-house. No external parties were involved.

2. Annual value of contract i.e. £10,000 p/a

N/A

3. Expiry date of contract i.e. 01/06/2015

N/A

4. Business / service owner responsible for Information Assets (please include full contact details) i.e. Mrs Barbara Brown

The Chief Constable is the Accountable Officer, responsible for the Management and Protection of Information Assets. For Information Assurance purposes, this role is devolved to the Force Senior Information Risk Officer (SIRO), currently DCC Sue Fish. Information Asset Owner (IAO) roles and responsibilities are further devolved to Heads of Department as per the below IAO list.

Force Information Asset Owner List – 12 Nov 15

Business Area	Name	Contact Details
Public Protection	Supt Helen Chamberlain	Tel: 101
Crime & Justice	Det Ch Supt Helen Jebb	Tel: 101
Intelligence	Supt Mark Pollock	Tel: 101
Crime Support	Adrian Pearson	Tel: 101
Contact Management	Supt Paul Burrows	Tel: 101
Professional Standards	Supt Jackie Alexander	Tel: 101
Corporate Communications	Donna Jordan	Tel: 101
Business & Finance	Gary Jones (Finance) Julie Mair (Business)	Tel: 101
Human Resources	Sharon Ault	Tel: 101

Assets	Tim Wendels	Tel: 101
Information Services	Christi Carson	Tel: 101
EMSCU	Ronnie Adams	Tel: 101
Citizens In Policing	Richard Stapleford	Tel: 101
Criminal Justice Head of Prosecutions	Janet Carlin	Tel: 101
Criminal Justice Head of Custody	Paul Saint	Tel: 101
Criminal Justice Archives & Exhibits	Maria Fox	Tel: 101
City Division	T/Chief Supt Mike Manley	Tel: 101
County Division	Chief Supt Mark Holland	Tel: 101

5. If you are not currently using any IAR software, what are the main tools being used to manage information assets? i.e. Excel Spreadsheets

Current format of Force IAR and individual Departmental IARs is Excel

6. Please advise if you are using a solution that was developed 'in-house'

Solution was developed in-house

Complaints Rights

Your attention is drawn to the enclosed review procedure, which details your right of complaint.

Copyright

Nottinghamshire Police in complying with their statutory duty under Sections 1 and 11 of the Freedom of Information Act 2000 (FOIA) to release the enclosed information will not breach the Copyright, Designs and Patents Act 1988.

However, the rights of the copyright owner of the enclosed information will continue to be protected by law. Applications for the copyright owner's written permission to reproduce any part of the attached information should be addressed to the Force Solicitor, Nottinghamshire Police, Force Headquarters, Sherwood Lodge, Arnold, Nottinghamshire, NG5 8PP.

I would like to take this opportunity to thank you for your interest in Nottinghamshire Police.

Should you have any further enquiries concerning this matter, please write or contact the Freedom of Information Officer on telephone number 0115 9672507 or e-mail freedomofinformation@Nottinghamshire.pnn.police.uk quoting the above reference number.

Yours sincerely

Disclosure Officer

Are you dissatisfied with your response?

Nottinghamshire Police has a duty to implement a complaints process in relation to Freedom of Information Act requests. If you are not content with our response, you may appeal, this process is known as an 'Internal Review'

Internal reviews are intended to be a fair and impartial means of reviewing the original request process.

You can appeal about your request if you:-

- Disagree with the Forces interpretation of your request;
- Believe the Force hold more information than has been disclosed to you;
- Disagree with the application of exemptions;

How do I appeal?

All appeals should be made in writing and sent to:-

Information Management
Nottinghamshire Police
Force Headquarters
Sherwood Lodge
Arnold
Notts
NG5 8PP

or alternatively freedomofinformation@nottinghamshire.pnn.police.uk

To deal with your appeal as quickly as possible please provide the unique identification number provided with your response and the reasons for your appeal.

Once we have received your request for appeal, your FOI response will be reviewed in full to identify any problems in the disclosure.

The review will be undertaken by someone different from, and preferably senior to, the original decision maker and this should be completed within 20 working days from receipt, in exceptional circumstances it may be extended by a further 20 working days.

What if I'm still not satisfied?

You can appeal to the Information Commissioner. You can contact the Information Commissioner Office at the following:-

Information Commissioner's Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire
SK9 5AF

Tel: 0303 123 1113 (local rate) or 01625 545 745 (national rate)

E-mail: casework@ico.org.uk